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Beköszöntő
„A teremtett világ sóvárogva várja 

az Isten fiainak megjelenését.”
(Rm 8,19)

Szeretettel köszöntöm az Olvasót 
az Úr Jézus Krisztus nevében!

Vezess! a címe újságunknak. 
Kettős értelme van e szónak szá
munkra. Először jelenti a mi kéré
sünket az élő, hatalmas, embersze
rető Isten felé, hogy Ő vezesse éle
tünket, szolgálatunkat. Csak azok 
végezhetnek áldásos munkát a fia
talok között, akik közvetlenül az Is
tentől vezetettek, tanítottak. Az Is
ten fiai már nem egyszerűen „fo
gyasztók”, nem csüngnek folyton 
közvetítőkön, mások hitén, szerete- 
tén, erején, hanem személyes, élő 
kapcsolatuk van Istennel, sőt

TESTÜKBEN, mint templomban az 
ISTEN LAKIK! Aki Isten fia, abban 
az Isten érzései, gondolatai van
nak és Isten benne és általa folya
matosan és hathatósan cselekszik.
Az Isten cselekvése pedig a szere
tet gyakorlása MINDEN EMBER 
IRÁNT!

I yen „Isten fiakért” sóvárog a 
világ, nem pedig szenteskedőkért, 
erőszakos térítőkért, vagy kihűlt 
vallásoskodókért.

Aki Isten fia, az isteni erővel és 
szerettei van átitatva, de megjele
nésében és cselekvésében természe
tes EMBER, emberfia, vagyis min
den ember számára hasznos, testi, 
lelki, szellemi táplálékot adó TER
MÉSZETES EMBER, ÚJ ÁDÁM, A 
KRISZTUSI TÍPUS!

A VEZESS! felszólításban halljuk 
Isten hangját is felénk, hogy mi is 
vezessünk másokat, ne legyen „el
lenállás” bennünk az isteni energi
ával szemben, azt el ne nyeljük, sőt 
inkább rajtunk átáramolva érint
sen meg másokat. Legyünk az útta- 
lanok, céltalanok, gyengék vezetői. 
Természetesen ez nem végső álla
pot, nem kiskorúsítás, hanem az 
emberré fejlődés kezdete, egy fo
lyamat, ami közben a vezetett veze
tővé válik.

Ámen! 

Szeverényi János 

felelős szerkesztő
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Kik vagyunk? Mit akarunk?
Elsősorban református és evangélikus 

gyülekezetekhez tartozók (vannak közöttünk 
más felekezetűek is), akik az élő Isten és a 
nemzetközi K IE (Keresztyén Ijfúsági 
Egyesület) ösztönzésére ökumenikusán gon
dolkodunk és szolgálunk. Nem vagyunk 
hajlandók elfogadni és erősíteni a falakat és a 
rácsokat! AZ ISTEN ÉS A  M ENNYORSZÁG 
NEM  FELEKEZTI VALÓSÁG! Ezt mi 
megízleltük és tetszik nekünk. Ez Krisztus 
ban működik. Célunk segíteni a helyi és a 
területi ifjúsági munkát az által, hogy 
vezetőképző tanfolyamokat tartunk, és 
időnként területi és országos találkozókat 
szervezünk az ifjúsági munkásoknak. Már 
lassan két éve folyik ez a munka, amely fo
lyamatosan erősödik. Idén nyáron már négy 
tanfolyamot tarthattunk 240 fiatal számára, 
kettőt az ausztriai Neufeldben és egyet-egyet 
Balatonfüreden és Debrecenben. Az utóbbin 
több mint 50 határainkon túl élő fiatal 
testvérünk is résztvett. Az előadások a 
következő témák szerint voltak: Jézus élete, 
hitébresztés, imádkozás, áhitattartás, 
énektanítás, játéktanítás, kirándulás-

szervezés, elsősegélynyújtás, anyagi ügyek, 
„reklám” , felekezetismeret, üdvterv, pe
dagógia, programszervezés.

Kialakítottunk nyolc területi központot, 
ahol kb. kéthavonta találkozunk meg
erősödés és továbbképzés céljából. A  közpon
tok a következők: Szeged, Debrecen, 
Nyíregyháza, Miskolc, Budapest, Zala
egerszeg, Győr és Pécs. Most készülünk az 
országos találkozóra is.

Ez a munka nem egyesületi és nem 
felekezeti! Elsősorban ott szeretnénk segí
teni, ahol gyengén megy az ifimunka. A  
rohamosan megnövekedett feladatok 
munkások után kiáltanak. A  biblikus 
gyülekezetben minden tag Krisztus része, 
így szolgálata is van (egyetemes papság!). 
Ez nem a lelkészek ellen van, hanem 
segítségükre. A  nyári tanfolyamok után sok 
helyen megelevenedett az ifjúsági munka, sőt 
van ahol 25 fős csoport is alakulhatott! Ez 
Isten kegyelme, nem a mi érdemünk. A  
következő nyáron még több tanfolyam 
megtartása lehetséges.

Ezúton is kérem azok jelentkezését, akik 
valamilyen formában szeretnének bekap
csolódni a vezetőképzés munájába. E 
munkaág mögött elsősorban a K IE van, de a 
szervezésben részt vállalt a REFISZ és a 
MEVISZ. A  fő mozgató, akinek sokat 
köszönhetünk, Dieter Reitzner testvérünk, 
az osztrák K IÉ-től. A  tavalyi tanfolyamokon 
még külföldi előadók voltak, idén már 
nagyobbrészt magyar evangélikus és re
formátus lelkészek és laikusok, jövőre már 
egyedül mi tartjuk az előadásokat.

Természtesen a célunk a helyi közösségek 
megalakulása és fejlődése. A  tanfolyamokon 
kapott új szemlélet, látás nagyban segíti a 
gyakorlati munka elkezdését és kiter
jesztését. Ha Isten megáldja ezt a munkaágat, 
akkor felmérhetetlen a „haszon”.
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AZ ÚJSÁGRÓL
Célunk segíteni az ifjúsági munkát Igével, 

anyagokkal, ötletekkel. Fórumot biztosítunk 
az ifjúsági körök számára. Egy egészséges 
vérkeringést szeretnénk elősegíteni. Nem 
csak mi akarjuk írni az újságot, hanem 
felajánljuk számotokra is! TA N U LJU N K  
EGYM ÁSTÓL! Adjuk át egymásnak 
értékeinket. Kérlek, vegyétek ezt komolyan 
és felkérés nélkül is küldjétek anyagot. Kérem 
az ötleteket javaslatokat és akritikát. Helyet 
szeretnénk adni bizonyságtételeknek, megta
pasztalásoknak. Indítunk egy „lelkigondozó 
válaszol” rovatot és egy probléma felvető és 
megoldó rovatot is! Ehhez is rátok van 
szükség!

Egyelőre három vagy két havonta sze
retnénk jelentkezni az újsággal. A  nyári tan
folyamok anyagából is fogunk közölni részlete
ket. Külön sorozatot indítunk az eszközök 
használatáról a szolgálatban: zene, 
hangszerek, videó, fotó, dia, sport stb.

Az újságban közölt versek, áhitatok, 
meditációk, képek és más hasonló anyagok is 
az esetleges felhasználásért jelennek meg.

Az énekeket, játékokat ki lehet vágni és 
idővel kis gyűjtemény lehet belőle. Ettől 
függetlenül most szerkesztünk egy nagyobb 
lélekzetű játékoskönyvet. Tervezzük egy 
áhitatoskönyv kiadását is kifejezetten fiata
loknak.

Tanuljunk egymástól
A

békéscsabai ifi

énekkar és az angoltanfolyam mellett, egy 
érdekesnek ígérkező kísérletbe kezdtünk. 
Megalakítottuk a Szivárvány Alkotókört. 
Minden szombaton háromtól-hatig tartjuk 
foglalkozásainkat. Agyagozunk, rajzolunk, 
festünk, s közben szép keresztyén zenéket

(Folytatás a 6. oldalon)

Minden közösség életében van
nak hullámvölgyek. Ifjúsági csopor
tunk két évvel ezelőtt került egy 
ilyen mélypontra. A  szétesés le
hetősége is fennállt. Ebben a nehéz 
helyzetben arra gondoltunk, hogy 
elsősorban a közösség belső 
tartását, összetartását kell erő
síteni. Hitért, ébredésért imádkoz
tunk Istenhez. Kaptunk is gondola
tokat. Olyan foglalkozásokat, cso- 
portokat szerveztünk, ahol 
találkozhatnak hétközben is -  
nemcsak az ifjúsági órákon -  
hasonló érdeklődésű fiatalok.

A  már működő spirituálé

A Szivárvány 
alkotókörben készült 
linöleummetszet
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Tanuljunk egymástól
A

békéscsabai ifi
(Folytatás az 5. oldalról)
hallgatunk és egy-egy verset elolvasunk. 
Zsíroskenyér és tea mellett cseréljük ki gon
dolatainkat, barátkozunk.

M ég a tervezés, szervezés időszakában 
vetődött fel a gondolat, hogy rendezzünk 
kéthavonta egy-egy nagyobb összejövetelt, 
ahol profi előadók tolmácsolásában hall
gathatunk irodalmi és zenei műsorokat. 
Rendezvénysorozatunk címe „Irodalmi 
kávéház” lett. Minden alkalommal egy 
képzőművészeti kiállítást is rendezünk. A l
kalmaink nyitottak. Olyanokkal találkozunk, 
akik eddig nem ismerték Istent, s a keresztyén 
emberekről pedig megvolt a véleményük. A  
világtól elzárkózó, beszűkült, pesszimista bi

Hallelu, hallel u, hallelu, halleluja, áldd az 
Urat! — hangzik a fürediek kétségtelenül leg
népszerűbb éneke, amely közben fiúk és lá
nyok váltakozva állnak fel és ülnek le a bala
tonfüredi Református Üdülőnemrégelkészült 
új épületében.

Ez a felszabadult hangulat, ez az önfeledt 
légkör jellemezte mindvégig azt az egyhetes 
ifjúsági munkatársképző tábort, amelynek én 
is tagja lehettem. Ahét végére már magunk is 
megtanulhattuk, hogyan lehet az ifjúsági 
csportban hasonló jó hangulatot teremteni.

Tudásunk, ismereteink más téren is gya
rapodtak. Szabadtéri és terembeli játékokat 
tanultunk, előadásokat hallottunk Jézus éle
téről, Isten üdvtervéről, kirándulásszervezés
ről, pedagógiáról, az ifjúsági óra előkészítésé
ről, programszervezésről, és sok más hasznos 
dolgokról.

Mindenben a K IE alapelvét: a test, lélek és 
szellem hármas egységét igyekeztünk megva
lósítani. Reggelenként ki-ki visszavonult 
Bibliájával, hogy egyénileg is átélje azt a
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gottaknak ismerték őket. Ezeken az alkal
makon szolgálhatunk nekik.

Igyekszünk átadni nekik Jézus szeretét. 
Fontos, hogy mi magunk nyitottak, minden 
iránt érdeklődő, széles látókörű keresztyének 
legyünk. Célunk az evangélizálás. Aműsorok 
nem mindig mutatnak fel direkt módon ke
resztyén mondanivalókat, de mindig tiszta, 
emberi, művészeti értékeket hordoznak. 
Kiselőadásokat is beszerkesztünk a műso
rokba. Ezek egy-egy bibiliai témának nem 
hagyományos prédikációszerű előadásai. F i
gyelembe vesszük azt, hogy a közönség nagy 
része nem keresztyén, ezért a stílus 
megszólító, korszerű, mai hangvételű.

Szervezési, rendezési módszereinkről 
következő számainkba írnék bővebben, most 
csak egy-két fontosnak tartott gondolatot, ta
pasztalatot írok le.

A  feladatokat, amennyire csak lehet, le
bontjuk, szétosztjuk, így mindenki magáénak 
érzi a rendezvényt és fontosnak tartja, hogy 
sikerüljön.

csendességet, nyugalmat, amit ebben a tábor
ban mindannyian megkaptunk az előadókon 
keresztül. Ők felerészben németajkúnk, fele
részben magyarok voltak, és mindvégig nagy 
lelkesedéssel álltak helyt a maguk területén.

1000 mérföld
(Füred, 1990)

Előadásaiknak szerencsére nemcsak passzív 
hallgatói voltunk. A  csoportos foglalkozáso
kon magunk is gyakoroltuk, hogyan lehet 
mindazt megvalósítani, amit elméletben hal
lottunk.

Az esti áhitatokat mi magunk készítettük 
elő és tartottuk meg, nemegyszer formabon- 
tóan. Ekkor tolmácsolásra nem volt szükség: 
valóban Isten szavára figyelhettünk. Érdekes

Vezess!1990. november



D e r ű

Nyári hírek
Szeverényi Jánost nyáron a neufeldi tóba 

bementették a reformátusok. Lelkész testvé
rünk jámboran süttette tekintélyes hasát a 
napon, amikor odalépett hozzá az egyik tábor
lakó, aki jól titkolva a félelmetes merényle
tet, kedvesen, az érintett lutheránus prédi
kátortól elkérte a szemüvegét,hogy úgymond 
kipróbálja. Az érdeklődéstől meghatott és még 
mindig gyanútlan lelkészt ekkor hat buzgó 
református testvér, Bötthger lelkipásztor ve
zetésével mélyen bementette a jéghidegtóba. 
Felhőtlen és kirobbanó örömmel örvendeztek 
a sikeres „keresztelőn” a testvérek. Szeverényi 
János másnap viszonozta e kedves ökume
nikus gesztust azzal, hogy egy hasonlóan lel
kes munkatársai csapat segítségével Bötthger 
Antal tiszteletest fürdették meg rituálisan.

X X X

színfoltot jelentett a tanfolyamon egy felvidéki 
és egy erdélyi fiatal részvétele. Az imaközös
ségekben, az együttes játékban, beszélgetés
ben, éneklésben velük méginkább érezhettük, 
hogy a bennünket elválasztó tácolságok elle
nére is összetartozunk.

Igazán örömteli, hogy hogy az utóbbi né
hány évben különösen is megelevendett az 
ifjúsági munka mind a református, mind az 
evagélikus egyházban. A  fellendülés ellenére 
még mindig sok lelkész jogosan panaszkodik, 
hogy nincs megfelelő, szakképzett és és elhi
vatott munkatársa. Mi ezen a konferencián 
most azért tanultunk, hogy elvegyük a lelké
szek válláról azokat a terheket, amelyeket mi 
is hordozni tudunk. Kényszerű megszűnésé
ig a K IE Magyarországon jelentős ifjúsági 
munkát végzett. Ebben a szellemben lépünk 
rá mi is arra az ezer mérföldes útra, amely
nek lényege azóta is változatlan: Ifjakat ifj ak 
által Krisztushoz vezetni. Segíts Te is!

Béndek Katalin

Vezess!

Egy másik jelentős felekezetközi konflik
tusról is érkezett hír: Magassy Éva evangéli
kus testvérünk egy utazás alkalmával fel
használta a busz fékezését arra, hogy lefejelje 
Denke Villő református atyánk lányát. Denke 
testvérnő zsoltáros jajgatással válaszolt.
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A  lelkész megfeddi presbiterét: 
—Józsi bácsi, nem jár templomba! 

Hát nem fél az Istentől?
-  Már hogyne félnék, azért

kerülöm még a házat is!

-  Én ilyen bizonyítvánnyal nem mertem 
volna az apám elé állni! -  leckézteti az apa 
kamasz fiát.

A srác megvetően mormolja:
-  Pfuj, a gyáva nyúl!

-  M iért bántod folyton a sógorodat -  rója 
meg a lelkész az egyik hivőt. — Hiszen benne 
van a Bibliában, hogy szeresd fele
barátodat...

-  Na ja, de amikor a Bibliát írták 
ez a piszok sógor még nem élt!



Ifjúsági terembe kis munkával, egy kis ötletességgel szép és hatásos faliújságot le
het készíteni. Ehhez adnak segítséget az alábbi idézetek. Az idézetekhez szép, színes 
fotókat lehet válogatni a teremtettségről. A  faliújságnak címet is adhatunk. Pl.: 
KEZDETBEN TEREMTETTE ISTEN AZ EGET ÉS A  FÖLDET. A  hit és a tudás 
feltételezik és kiegészítik egymást.

M ielőtt elhagynám az asztalt, ahol kutatásaimat végeztem, nincs már más hátra, kezemet 
s szememet az égre emelni és buzgósággal minden világosság szerzőjéhez küldeni alázatos, 
hálás imámat.(J.Kepler)

Am it itt a csillagok alatt Istenből látok, elég nekem, hogy higgyek abban az Istenben, aki a 
csillagok fölött van, s akit nem látok. (Isaac Newton)

Az én vallásom egy magasabb természetű, végelenül szellemi Lény alázatos imádása... 
Isten-elgondolásom lényege a mély, intenzív meggyőződés, hogy létezik egy legfelsőbb Intelli
gencia, aki a kikutathatatlan világmindenségben nyilatkoztatja ki magát.(Albert Einstein)

A nap, a bolygók és az üstökösök csodálatos berendezése csak egy mindentudó és minden
ható lény tervéből és csakis az 6 tervéből keletkezhetett.(I.Newton)

Isten! A  Teremtésben tégy társaddá,
hogy értsük műved s nemesítsük azt.(Szent-Györgyi Albert)

Abból, hogy valamit nem tudunk érzékelni, még nem következik, hogy az nincs. A  valóságban 
vannak olyan létezők, amelyek nem anyagi természetűek. Az anyagi világ nem ad elégséges 
magyarázatot önmagáról. Isten létének felismerésére vezetnek el azok a vágyak is, amelyek 
nem találnak kielégülést az anyagban: ezért nem is lehetnek anyagi eredetűek.

Könyvajánlat
Fabiny Tamás-Szabó Iza: Nézz föl!
Imádságos, áhitatos könyv fiataloknak, mai 

kérdésekről.
Mostam számunk áhi tata ebből a könyvből van.
Megrendelhető: Evangélikus Sajtóosztály 1088 

Budapest, Puskin u. 12. Protestáns Könyvesbolt 
Ráday utca

Giertz Bo: Házát kősziklára építette 
(fordította: Ordass Lajos)

Világhírű, csodálatos könyv az evangélium 
lényegéről.

Csak Svédországban 1942 óta 18 kiadást ért 
meg.

Karácsonyi énekek magnókazettán
Közreműködik: Peskó György orgonaművész és 

a Canticum Kamarakórus

Megrendelhető a fenti Bo könyvvel együtt: 
Evangélikus Lelkészi H ivata l , 1134 Budapest, 
Kassák L. u. 22.

ÚJ ÉNEK 60 kottázott és akkordozott 
ifjúsági ének.

Most készül a harmadik kiadás, és befejeződött 
a második kötet szerkesztése is, amelyben újabb 
60 ének kapott helyet. A  nyári táborokban is ezt a 
füzetet használtuk.

Megrendelhető: Zászkaliczky Pál 1114 
Budapest, Bartók Béla út 23.

Menjünk mi is Bethlehembe -  adventi 
és karácsonyi készülődés, bethlehemi 
játékok

H áttér Lap- és Könyvkiadó, Budapest, 1990.
Számtalan ötlet a  szeretet ünnepére.
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Dsida Jenő:

Krisztus
Krisztusom,
én leveszem képedet falamról. Torz 
hamisításnak érzem vonalait, színeit, sohase 
tudlak ilyennek elképzelni, amilyen itt vagy. 
Ilyen ragyogó kékszeműnek, ilyen jóllakottan 
derűsnek, ilyen kitelt arcúnak, ilyen 
enyhe pirosnak, mint a tejbeesett rózsa.
Én sok éjszaka láttatalak már, hallgattalak is 
számtalanszor, én tudom, hogy te egyszerű 
voltál, szürke, fáradt és hozzánk hasonló. 
Álmatlanul csavarogtad a számkivetettek 
útját, a nyomor, az éhség siralomvölgyeit 
s gyötrő aggodalmaid horizontján már az eget 
nyaldosták pusztító Jeruzsálemed lángjai. 
Hangod fájó hullámokat kavart, mikor 
a sok beszéd után rekedten újra 
szólani kezdtél. Megtépett és szinehagyott 
ruhádon vastagon ült az út pora, 
sovány, széltől-naptól cserzett arcodon 
bronzvörösre gyúlt a sárgaság s két 
parázsló szemedből sisteregve hullottak 
borzas szakálladra az Isten könnyei -
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Gyenesi
meditáció

Állj meg üres kézzel Isten előtt, 
és emlékezz arra, mikor a világot 

gyönyörűnek láttad:
gondolj egy napfelkeltére az alvó város 

fölött,
gondolj egy rohanó folyóra, 
a Balatonra,

vagy a csillagokra, amint tükröződnek a 
sötét tengerben,

gondolj a szobába bezúduló napfényre, 
a cserépben növő virágra - 
emlékezz arra, mikor a világot 

gyönyörűnek láttad, 
s adj hálát,
hogy áldó hatalmak oltalmába rejtve élsz.

Emlékezz arra,mikor jól érezted magad a 
bőrödben:

gondolj arra, ahogy korcsolyáztál a szélben, 
vagy ahogy ástál a kertben, 
ahogy hajnalig táncoltál, 
vagy hegyet másztál, 
gondolj arra, mikor gyermeknek adtál 

életet,
vagy megsimogattad kistestvéred fejét, 
vagy ahogy tartottál a karodban valakit, 

akit szeretsz -
emlékezz arra, mikor jól érezted magad a 

bőrödben, 
s adj hálát,
hogy áldó hatalmak oltalmába rejtve élsz.

Emlékezz arra, mikor valami újat tanultál 
az életről:

mikor megértettél valamit, ami addig ti
tok volt,

vagy ahogy valakit hirtelen új oldaláról is
mertél meg,

gondolj valami olyan tehetségedre, amiről 
eddig nem is tudtál,

vagy amikor egy jó ötletet hallottál -  
emlékezz arra, mikor valami újat tanultál 

az életről, 
s adj hálát,
hogy áldó hatalmak oltalmába rejtve élsz.

„Áldó hatalm ak oltalm ába rejtve 
Csak várjuk békén mindazt, am i jő . 
M ert Isten őriz  híven reggel, este,
Ő hű lesz, bárm it hozzon a jöv ő .” 
(D ie trich  Bonhoeffer; 355.ének l.v .)

Emlékezz arra, mikor valami megérintette 
a lelkedet:

gondolni egy énekre, amely könnyekig 
meghatott,

egy zenére, amelytől lúdbőrzik a karod, 
egy imádságra, amelyet helyetted mondott 

ki valaki,
egy igehirdetésre, amely tettekre sarkallt, 
gondolj arra, ahogy összenevettél 

barátokkal,
gondolj családodra, 
arra, amikor együtt sírtál valakivel, 
egy idegenre, aki szívesen fogadott, 
gondolj arra, aki ezt mondja neked: „ sze

retlek" -
emlékezz arra, mikor valami megérintette 

a lelkedet, 
s adj hálát,
hogy áldó hatalmak oltalmába rejtve élsz.

Emlékezz arra, mikor nagyon elesett 
volták,

mikor egyedül érezted magad egy em
berekkel zsúfolt szobában,

mikor nem volt kitől tanácsot kérned, 
gondolj arra, mikor csak egy ember is 

visszautasított,
mikor valaki megszégyenített, 
vagy kínos helyzetbe kerültél, 
gondolj arra, mikor féltékenység vagy 

aggódás gyötört,
s egész életedet egyetlen hatalmas 

csődtömegnek tartottad -
emlékezz arra, mikor nagyon elesett voltál, 
aztán gondolj Jézus szenvedő, megbocsátó, 

változatlan szeretetére, 
s adj hálát,
hogy áldó hatalmak oltalmába rejtve élsz. 

(Gyenesdiás, 1987. augusztus 17.)

Fabiny Tamás
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1990. július 27-én, éjjel 1/2 12 óra körül egy 
református és egy evangélikus lelkész meg
mosta egymás lábát. Tudom, hogy az egyház- 
történetbe nem fog bekerülni ez az esemény, 
de azt is tudom, hogy Krisztus élő testének 
történetében jelentős „műtét”, „visszavarrás” 
átélői voltunk. ( 1 Kor 12) A  főorvos a min
deneket szeretetből teremtő Isten volt, mi 
kegyelméből asszisztálhattunk.

Mi is történt? Hivatalosan ez így 
hangzik: a REFISZ, MEVISZ és 
a K IE szervezésében ifjúsági
munkás vezetőképző hét volt 
az ausztriai Neufeldben. A 
cél -  kevésbé hivatalosan -  
segíteni a helyi gyülekezetek 
ifjúsági munkáját azáltal 
(többek között), hogy egy ilyen 
táborozáson intezív kiképzés
ben részesülnek azok, akik ifjú
sági vezetőként szolgálnak, vagy 
fognak szolgálni. Ha ezen a munkán ál
dás van, felmérhetetlen a haszna, hiszen a 
vetések fehérek, a munka sok, a munkás oly 
kevés! Szolgálatunkkal az elérhető fiatalok
nak csak töredékét érjük el, és ez a munkánk 
is tele van sokszor gyümölcstelenséggel. 
Ennek tüneti okai többek között, az ifjúsági 
keresztyén szervezetek erőszakos felosz
latása, az ifjúsági munka visszaszorítása, az 
ún. laikusok leépítése, a lelkészközpontúság, 
ennek következetében az égető lelkészhiány 
stb. Az igazi ok: Isten jogos ítéletében meg- 
rostáltattunk az ördög (diabolos = szétdobáló) 
által. A  rostán tömegek estek ki. DE JÉZUS 
IM ÁDKOZOTT ÉRTÜNK! Ha elfogadjuk az 
ítéletet, kegyelemből új kezdetet kaphatunk. 
Hiszem, hogy ennek az új kezdetnek egy 
jelentős eseménye volt a neufeldi hét. Re
formátus és evangélikus fiatalok újra együtt 
a szolgálatért. Az „oszd meg és uralkodj” 
sátáni elv és gyakorlat után újra együtt! Ez 
Isten csodája. De mi még a mai időkben is tele 
vagyunk előítéletekkel, kegyeskedő, felekezeti 
gőggel. Pedig a hatékony szolgálat egyik al
apvetőfeltétele az EGYSÉG. Egység Istennel, 
egység egymással. Isten nem nyeli le az

átlátszó mentegetőzéseket. Már a nyitó isten
tiszteleten szívünkbe akarta írni igéjét: 
„...hogy mindnyájan egyek legyenek... hogy 
elhiggye a világ... hogy TÖKÉLETESEN 
egyek legyenek, hogy felismerje  a világ...” 
(Jn l7 ) A  hét közepén , amikor Jézus életéről 
beszéltem -h item  szerint -  Isten a következő
ket mondatta velem: ha a hétvégére Isten nem 

tudja eléni velünk azt,hogy lélekben az 
evagélikusok megmossák a re- 

  formátusok lábát és fordítva, 
Isten nem tud mit kezdeni 
 velünk, feleslegesen vagyunk 

itt, és nem lesz igazán áldás 
az ifjúsági munkánkon. A  
világ nem fog hinni nekünk. 
Isten bűnné teszi ma 
életünkben a „ki a nagyobb” 

ősi tanítványi mételyt.
Péntek éjjel összejöttünk 

imádkozni a magyarországi fiata
lokért. Önkéntes volt, de mindenki eljött. 

Többen közös úrvacsorát sürgettek. Egy re
formátus lelkész javasolta a rituális 
lábmosást. Ezt az érzést, indulatot és annak 
külső jegyét Isten hatalmas munkájaként 
élhettük át. Nem engedte, hogy egymás fejét 
mosogassuk -  amire mostanában bőven van 
példa - ,  sőt bűneink m iatt megszomorított és 
reménység szerintmegbánhatatlan megtérést 
szerzett számunkra. ( Az Útmutató igéje volt 
akkor: 2Kor 7,10) A  fiatalok ma elsősorban 
nem evangélikusok, reformátusok akarnak 
lenni, hanem szomjasan keresik életükre az 
igazi, becsületes megoldást. A  felekezet, 
„vallás”, templom, Biblia, szervezet nem le
het cél, csak eszköz. A  CÉL az ember újjáter- 
emtése, az új ÁDÁM  (= EMBER), az új 
krisztusi típus kialakulása, akiben Isten és 
ember gyönyörködhet. Az ezért való szolgálat 
számunkra ott kezdődik, ha mi is azt tesszük 
egymással, amit a Mester velünk tett. (Jn 13)

Szeverényi János

Megjelent az Evangélikus Életben

Fejmosás
helyett

lábmosás
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Túróczy Zoltán

Tanács

Ma még tiéd körülötted minden 
Adhatsz belőle. Adj hát, kinek nincs,
Mert jön egy nap, talán nemsokára 
S kihull kezedből minden földi kincs.

És nem lesz többé tiéd semmi sem.
Tollad, virágos párnád másra vár...
M it maga köré épített egy élet 
Nem több, mint összeomló kártyavár.

Ma szólhatsz még  jóságos, meleg szóval 
Testvéredhez, ki szenved, szomorú,
Vigaszt hoz szavad zengő muzsikája 
S tán rózsát hajt egy töviskoszorú.

Hajolj hát hozzá, amíg beszélhetsz 
Harmatként hulljon szerető szavad:
Mert jön egy nap, hogy elnémul ajkad,
És soha többé nem fakad.

Ma kezed még erős, a lábad fürge, 
Szolgálhatsz szegényt, árvát, beteget.
Ma letörölhetsz verejtéket, könnyet.
Oh, most segíts, ha teheted.

Mert jön egy nap, hogy kezed mozdulatlan 
Mindegy, hogy ősz lesz, tél, vagy koranyár. 
Mert nincs több időd, s amit meg nem tettél 
A zt nem teszed meg soha többé már.

De ma még tiéd körülötted minden.
És adhatsz, adj hát annak, kinek nincs 
Hisz jön egy nap, talán nemsokára 
S kihull kezedből minden földi kincs.

Csak az lesz tiéd, amit odaadtál 
Csak az, mi minden kincsnél többet ér,
A  tett, a szó, mit szeretetből adtál,
Véled marad, s örökre elkísér.
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TUDOD-E, MIT JELENT?
INRI
- Iésus Nazarénus Rex Iudeorum- Názáreti Jézus, 
a Zsidók Királya
IHS-  Iésus Hominum Salvator -  Jézus az emberek megváltója

Hírek programok
Megalakult a KIE budapesti szer

vezete. Folyik az országos KIE 
szervezése. Érdeklődni lehet: Kovács 
Bálint 1085 Budapest, Gyulai Pál u. 16.

Minden szerda este 19 órától diák Isten- 
tisztelet van a Kálvin téri református temp
lomban.

Minden második kedd este 19 órától 
ifjúsági Istentisztelet van a józsefvárosi 
evangélikus templomban. Következő Is
tentisztelet időpontja: XI. 20. VIII. ker. 
Üllői út 24.

Október 24-26. ökumenikus ifjúsági 
evangélizációs sorozat volt az ELTE TTK  
Gólyavárban.

Ifjúsági vezetőképzésünk óriási 
ajándékot kapott Istentől. Egyik nap 
elhatároztuk, hogy nézünk valami bérel
hető kis irodát Budapesten. Másnap 
megjelent egy keresztyén testvér, 
felajánlván 2 és fél szoba, hallos lakását 
valamilyen keresztyén célra, ingyen. 
Nem akartam hinni a fülemnek. Ha 
pénzért kiadná, ez egy év alatt kis va
gyont jelentene neki. Isten elképesztő 
módon cselekedett. Dicsőség neki!

Jövőre Református Világtalálkozó lesz 
Magyarországon a világban élő magyar re
formátusok számára.

Vezess!

Januárban a német KIE oktatási fe
lelőse és munkatársai tartanak kurzust 
a jövő nyári tanfolyamok előadói 
számára.Meghívásos alapon lehet csak 
résztvenni, mert a létszám korlátozott.

1991. március 2-3.: sportszeminárium lesz, 
valószínűleg Gyenesdiáson, azok számára, 
akik meg szeretnék tanulni a sport 
használatát a keresztyén ifjúsági munkában. 
Jelentkezni lehet Szeverényi Jánosnál.

Januárban fog megjelenni az Ébresz
tő c. ifjúsági lap, a Református Egyház 
fiataloknak szóló új lapja. Keressétek 
a gyülekzetekben!
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SZÜNTELEN IMÁDKOZZATOK!
Imádkozzunk:

a Szentlélek megtisztító és megújító munkájáért egyházainkban 
-  a magyar fiatalokért, akiknek a többsége nem tudja miért él

-  a keresztyén ifjúsági munkáért
-  a munkatárs- és vezetőképző szolgálatért, szervezőkért, 

tanfolyamokért, újságunk szolgálatáért
-  a tökéletes keresztyén egységért

-betegekért, árvákért, hajléktalanokért, munkanélküliekért,prosti
tuáltakért, bűnözőkért, sátánistákért, 

minden testi-lelki-szellemi szűkölködőért 
-  azért, hogy ne csak szavakkal imádkozzunk, hanem

életünk legyen élő imádság, hála, magasztalás.

DICSÉRJÉTEK AZ URAT!

A BÖLCSESSÉG KEZ D ETE 

AZ  ÚR FÉ L E L M E: 

/Zsoltár 111,10/

Ez a rajz sokunknak emlékezetes 

marad. Az egyik tanfolyam esti 

áhitatát Dieter e rajz és az idézet 

zsoltár alapján tartotta.

M indenki kezében volt egy példány. 

A  csendben Isten sokunk szívébe beírta

a bölcsesség kezdetének titkát.
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Készítsünk ajándékokat 
________ Karácsonyra!________
Papírangyalok
Kellék:
karácsonyi csomagolópapír, 
tortalap, 
fagolyó, ragasztó

Formáljunk kisebb, vagy nagyobb 
tölcséreket a papírból. A fagolyókra 
fessünk hajat, arcot, majd erősítsük 
a gombfejet a tölcsérre. Tortalapból 
vágjunk szárnyat és ragasszuk az angyal 
hátára.

Filcangyalok
Kellék:
fehér vagy színes filc, 
fagolyó, ragasztó, gyufaszál

Filcből kúpot készítünk, a kifestett, 
arccal ellátott fagolyót gyufaszál 
segítségével ráerősítjük. Szegélydísszel 
díszíthetjük az angyal fejét, ruháját.
Angyalszárnyat csipkéből készíthetünk.

Csipkeangyalok 
Kellék:
kb. 5 cm széles csipke, 
fagolyó

A  csipkéből 10 cm hosszú csíkot 
vágunk, két végét összevarrjuk.
A gyűrű egyik végét összefűzzük, 
a fagolyót -  amelyet előtte kifestettünk -  
ráerősítjük. Kissé keményebb anyagból 
szárnyat vágunk ki és az angyal hátára 
ragasztjuk.

Raffiaangyalok 
Kellék:
raffia (Háztartási üzletben vehető) 
fagolyó

A  kifestett fagolyóba raffiát füzünk, 
kukoricaháncsból szárnyat vágunk és 
ráragasztjuk az angyal hátára
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Készítsünk ajándékokat 
_____ Karácsonyra!______

Dióangyal
Kellék:

kibelezett féldió, 

fagolyó, csipke, ragasztó

Az előbbiek alapján legkisebb 

méretű fagolyóval kicsi angyalt 
készítünk szárny nélkül és a 

dióba helyezzük. A dióra szálat 
ragasztunk, amelyre a dióangyal 

felfüggeszthető 

Diógyertyatartó 
Kellék:

két fél dió, kicsi tortagyertya

A két fél diót ellenkező oldalról 
összeragasztjuk. A felső fél dióba 

gyertyát helyezünk. A  diókat 
ezüst vagy aranyfestékkel 

befestjük 

Toliangyal 
Kellék:

libatoll, fagolyó, ragasztó

Az angyalarcra kifestett 
fagolyóba libatollat dugunk, 
ragasztóval is megerősítjük.
A  fagolyót szálra erősítjük. 

Papírból szárnyat teszünk az 

angyal hátára 
Almadísz 
Kellék:

piros, zöld filc,kevés vatta,színes szál 

Dupla almaformát vágunk 

a pirosfilcből, a szélén össze 

varrjuk. Az egyik végénél zöld 

  filcet varrunk hozzá. Enyhén 

kitömjük az almaformát, szálra 

fűzzük.

1 6 Vezess!1990. november



Készítsünk ajándékokat 
_____Karácsonyra!______

Ruhadísz
Műanyag táskahulladékból 

őszi levélformákat vágunk, 

kettőt-hármat összevarrunk, 

hátlapjára apró biztosítótüt 

varrunk.
Mikulás
Kellék:
függönykarika,piros, fehér vastagabb 
fonal

A függönykarikára feléig 
piros, majd fehér szálakat 
burkolunk. A  piros szálakat 
összekötjük. A Mikulás szemét, 
orrát füles gombbal készítjük el.

Kinczler Irén

------------------------------------------ Itt levágandó!--------------------------------------------------

Megrendelőlap
Lapunk megrendelhető a szerkesztőség címén, 

1134, Budapest, Kassák L. u. 22.
1 példány árcu 30 Ft

M e g r e n d e le m  Megjelenik: negyedévenként

a Vezess! című folyóiratot
..... példányban.

Cím:
Név:.............................................................
Irányi tószám:
Település:
..........................u.........hsz.......em.... ajtó

Vezess!
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Játék
KI NE MONDD! 1
Hely: Tetszőleges.
Játékosok: Tetszőleges számú.
Csapatok: Nincsenek.
Idő: Tetszőleges.
Pontozás: Nincs.

Szabályok: Először abban állapodik meg a társaság, hogy melyik betűt nem szeretik. Ezt 
nem ejthetik ki a játék folyamán. Például nem szeretik „k”-t. Most a játékvezető ezt mondja: 
éhesek vagyunk, mit együnk?

Az első feleli: levest, a második: húst. Így megyünk tovább. Aki például kávét akar enni, az 
zálogot ad, mivel kiejtette a „k” betűt.

További kérdések lehetnek: mit olvassunk? M ivel szórakozzunk? Hová utazzunk?
Találjunk ki minél több kérdést!
Bonyolítsuk a játékot úgy, hogy egyszerre több betűt nem szeretünk. Ha nem tudunk újabb 

kérdéseket, válasszunk egy újabb betűt, amit nem szeretünk, és kezdjük előlről a játékot.

Értékelés:  fiatalok szókincse javul, fantáziájukat használják.
A  zálogok kiváltása érdekes, izgalmas.

Áldalak, jó Uram!
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Játék
KI NE MONDD! 2.
S zab á lyok : A  já té k  m ásik  vá lto za ta  s ze rin t a já té k v e z e tő  v ég ig m esé li a  já té k o t  és közben  

te s z i fe l a k érdése it.

(P é ld a : a  t i l to t t  betűk  „r ” és „ i ” )

V o lt  e gyszer, hol nem  vo lt, v o lt  egyszer  egy  ország : a  h o tten to ttá k  országa .

E bben  az országban  u ra lk od o tt e gy  k irá ly .

A  já té k v e z e tő  m ost oda fo rdu l va lak ih ez , és m egk érd ez i: m ilyen  ö re g  v o lt  ez a k irá ly ?

E lm ú lt  100 éves! - m ond ja  az e lső  já tékos , m ajd  fo ly ta tó d ik  a m ese. A  k irá ly  e gy sze r  nagyon  

b e te g  le tt. - M i ba ja  vo lt?  -E ltö r t  a lába. A  m ásod ik  já ték o s  nem  v o lt  e lé g  f ig y e lm es , k im on d o tt 

egy  „r” h an got. E zé r t zá lo go t ad. H ogy pergő  le gy en  a já ték , a v e ze tő  soh a ne m ond jon  két- 

h á rom  m ondatná l többet k é t  k érdés  között. H a  e lé g z á lo g  g y ű ltö s s ze , a  v e z e tő le z á rj a  a  tö rtén e 

te t, és m egk ezd őd h et a zá lo gok  k ivá ltása .

É rték e lé s : M in d  a gye rek ek n ek , m ind a já ték ve ze tő n ek  m egm ozga tja  a fa n tá z iá já t . A g y e re -  

k ek  e g y ü tt  m ond ják  a m esét, m inden k i s ik eré lm én yh ez  ju t.

M e g je g y zé s : A  m ese Jézu s  é le té rő l vagy  b á rm e ly  b ib lia i tö rtén e trő l is szó lh at. E z ze l a  B ib 

l iá t  is  m eg ism erte th e tjü k  a f ia ta lo k k a l já ték os  form ában .

Mint szarvas...

2. 3.
Könnyek között telt életem, Szelíd hangja megragadott,
mert az Urat nem Ismertem. és felemelt, magához vont.
Szomjaztam én az igazság után, Kiválasztott, hogy meglássam arcát,
s nem tudtam, hogy ö  rég várt reám. Oh, Jézus jöjj, úgy várok Rád!

Veress! 191990. november
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